

### Odwiedzamy przyjaciół w Berlinie [1]



### Odwiedzamy przyjaciół w Berlinie



W dniach 20.-25. marca br. po raz kolejny uczniowie naszej szkoły wraz z uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ociążu przeżyli niezapomnianą lekcję w samym sercu Niemiec - w Berlinie, odwiedzając swoich przyjaciół z partnerskiej Katolickiej Szkoły Św. Alfonsa. Dzięki zaangażowaniu dyrektora szkoły mgr Katarzyny Kaźmierczak oraz nauczycielki germanistki mgr Anity Morawskiej -Wasielak dzieci uczestniczyły w ciekawych zajęciach realizacyjnych, których celem było poznanie Berlina, jego historii, kultury, osobliwości.

W polsko-niemieckim duecie uczniowie zwiedzili m.in. Reichstag- siedzibę parlamentu niemieckiego, historyczną część Berlina, nowoczesny Potsdamer Platz, złożyły wizytę w polskiej ambasadzie oraz zobaczyły rezydencję królów Prus - pałac Sans-Souci w Poczdamie. Niewątpliwą atrakcją okazała się jednak wizyta w trójwymiarowym kinie Imax oraz ogrodzie zoologicznym. Pobyt polskich uczniów obejmował również integrację w domach niemieckich rodzin, które z wielkim oddaniem i odpowiedzialnością otoczyły opieką polskich gości.

Tegoroczna wizyta polskich uczniów w Berlinie była wyjątkowa z uwagi na jej jubileuszowy charakter - 10-lecia współpracy między zaprzyjaźnionymi szkołami. W uroczystości jubileuszowej, która miała miejsce 24 marca w szkole, wzięła udział jako gość honorowy Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce pani Bożena Budzik oraz niemieccy przedstawiciele organów sprawujących nadzór i prowadzących szkołę, przedstawiciele Rady Szkoły i licznie przybyli rodzice. Wszyscy goście skierowali słowa uznania i podziękowania inicjatorom polsko-niemieckiej wymiany dzieci, wyrażając nadzieję jej dalszej kontynuacji.

Należy podkreślić, że wyjazd uczniów do Berlina był możliwy dzięki pozyskaniu przez organizatorów po raz kolejny dotacji finansowej z organizacji Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzi z siedzibą w Warszawie.

W maju wszystkie dzieci objęte wymianą spotkają się na zielonej szkole nad Morzem Bałtyckim.

Anita Morawska-Wasielak



**Source URL:**

<https://spskalmierzyce.noweskalmierzyce.pl/pl/news/odwiedzamy-przyjaci%C3%B3%C5%82-w-berlinie>

**Links:**

[1] <https://spskalmierzyce.noweskalmierzyce.pl/pl/news/odwiedzamy-przyjaci%C3%B3%C5%82-w-berlinie>